
  Markvandring 

                                                              
 

 

Invitation til markvandring til DLFs avlere  
i Jylland  
  
Vi har fornøjelsen af at invitere til markvandringer. Der afholdes tre i Jylland, og det er frit, hvilken man 
ønsker at deltage i.   
 

             Tirsdag den 9. juni kl. 18.30  

    Mødested: Mikkel og Alex Hansen, Frydenslund  

    Gl. Landevej 60, 6051 Almind 
 
Frydenslund driver 550 hektar med varieret planteavl. Sædskiftet omfatter alm. rajgræs, rajsvingel, spinat, 
hvede, rug, hestebønner, vår- og vinterbyg, vinterraps samt læggekartofler.  
Frydenslund har rapslager for DLF og modtager raps fra Syd- og Sønderjylland samt Vestfyn. Vi vil på 
turen se avl af alm. rajgræs og rajsvingel. Vi ser udlæg af alm. rajgræs, spinat og vinterraps. Der vil være 
fokus på etablering af udlæg, sædskifte, tørring/opbevaring af afgrøder. 
 

             Mandag den 15. juni kl. 18.30  

    Mødested: Niels Jørgen Lunden, Hejselt Hovedgaard 

Tryvej 172, 9750 Østervrå 
 
Hejselt Hovedgaard driver 1500 hektar planteavl med korn, rajgræs og kartofler. Derudover soproduktion 
med full-line til slagtning. Niels Jørgen er vært for et af DLF’s forsøg med nedfældning af biogasgylle i 
rajgræs, hvilket vi kommer til at se i deres alm. rajgræs. På turen ser vi også på raps, udlægsmarker samt 
basisfrø-produktion. 
 

             Torsdag den 18. juni kl. 18.30  

    Mødested: Anders Uhrenholt Jensen, Uhrenholt 

Østre Kyvlingvej 10, 6880 Tarm 
 
Uhrenholt driver 1300 hektar, pasningsaftale på 500 hektar, entreprenør/maskinstation, samt en større 
smågriseproduktion. 
På turen vil vi se på alm. rajgræs marker, samt et af DLFs forsøg med forskellige udbringningsmetoder af 
biogylle, herunder nedfældning, som Uhrenholt er forsøgsvært for. På turen vil der også blive sat fokus på 
sundt sædskifte og snitning af halm på nyudlæg.  
 
 
Vi kører i busser rundt til markerne. 
 
Til slut nyder vi øl/vand og lidt at spise, og DLF giver en kort opdatering på markedet og aktuelt fra 
branchen.  
 
Vi ser frem til nogle hyggelige timer sammen og et godt fremmøde, og beder dig senest torsdag d. 4. juni 

meddele os, hvilket af de ovenstående arrangementet du ønsker at deltage i. 
 
Tilmelding til Maria Petersen på e-mail map@dlf.dk 
Vi sender en bekræftelse på tilmelding - Husk at angive, hvilken markvandring du ønsker at deltage i. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Flemming Rod Madsen, Jens-Martin Bramsen, Martin Mogensen / Kristian Juranich 
 
DLF 
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